
Об утверждении формы отчетности операторов инструментов государственной 
поддержки об оказанных мерах поддержки

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 29 декабря 
2016 года № 895. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 
марта 2017 года № 14855.
      В соответствии с подпунктом 2)  статьи 16 Закона Республики Казахстан отпункта 3
19 марта 2010 года "О государственной статистике" и  Государственной программой
индустриально-инновационного развития Республики Казахстан на 2015-2019 годы, 
утвержденной Указом Президента Республики Казахстан от 1 августа 2014 года № 874 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую  отчетности операторов инструментов форму
государственной поддержки об оказанных мерах поддержки.
      2. Комитету по инвестициям Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии в печатном и электронном виде на 
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течении десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по 
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики 
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно подпунктам 1), 2), 3) и 4) 
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.



      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.

      Министр
по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

Ж. Қасымбек

      " С О Г Л А С О В А Н "
П р е д с е д а т е л ь
К о м и т е т а  п о  с т а т и с т и к е  
М и н и с т е р с т в а  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Н .  А й д а п к е л о в
31 января 2017 года

 

Утвержден
приказом Министра

по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

от 29 декабря 2016 года № 895

 Форма, предназначенная для
сбора административных данных

                  "Форма отчетности операторов инструментов государственной
                  поддержки об оказанных мерах поддержки"
                  Отчетный период за _____________ квартал 20___ года
       1-ИГПИндекс:
       ежеквартальноПериодичность:
       операторы инструментов государственной поддержкиКруг лиц, представляющих:
       в местные исполнительные органы областей, городов Куда представляется:
республиканского значения, столицы
       ежеквартально до 30 числа месяца, следующего за отчетным Срок представления:
кварталом

№
Наимено
вание 
проекта

Заявитель
проекта, 
инвестор 
(страна)

Сектор
Область
, город, 
район

 Наименование
вида меры 
государственной
поддержки

Оказанные 
м е р ы  
государствен
н о й  
поддержки в
стоимостном
выражении, 
млн. тенге

Рабочие 
места  в  
период 
строительства

Рабочие 
места в 
период 
эксплуатации

Стоимость
проекта 
млн. тенге

Мощность в
натуральном
выражении

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. По проектам на стадии реализации

1

2

3

4



5

2. По введенным в эксплуатацию проектам

1

2

3

4

5

            Руководитель _____________________                   ___________
                  (фамилия,  имя,  отчество                   (подпись)
                        (при его наличии)
            Исполнитель ______________________                   ___________
                  (фамилия,  имя,  отчество                   (подпись)
                        (при его наличии)
            Телефон исполнителя ___________________________
      Адрес организации _____________________________
      Телефон организации ___________________________
      Место печати
      Примечание: пояснение по заполнению Формы отчетности операторов 
инструментов государственной поддержки об оказанных мерах поддержки приводится 
в  к настоящей форме.Приложении

 

Приложение
к форме, предназначенной для

сбора административных данных
"Форма отчетности операторов 

инструментов
государственной поддержки

об оказанных мерах поддержки"

Пояснение по заполнению формы,
предназначенной для сбора административных данных "Форма отчетности 
операторов инструментов государственной поддержки об оказанных мерах 
поддержки"

      1. В графе 1 "Форма отчетности операторов инструментов государственной 
поддержки об оказанных мерах поддержки" (далее – Форма) указывается порядковый 
номер проекта.
      2. В графе 2 Формы указывается наименование проекта.
      3. В графе 3 Формы указывается заявитель проекта, инвестор с указанием страны 
или заявитель на получение меры государственной поддержки.
      4. В графе 4 Формы указывается сектор обрабатывающей промышленности 
согласно Общему классификатору видов экономической деятельности и приложению 1



к Государственной программе индустриально-инновационного развития Республики 
Казахстан на 2015-2019 годы, утвержденной Указом Президента Республики Казахстан
от 1 августа 2014 года № 874.
      5. В графе 5 Формы указывается область, город, район, где реализуется проект или 
юридический адрес заявителя на получение меры государственной поддержки.
      6. В графе 6 Формы указывается наименование вида оказанной меры 
государственной поддержки.
      7. В графе 7 Формы указывается оказанные меры государственной поддержки в 
стоимостном выражении в миллионах тенге.
      8. В графе 8 Формы указывается количество созданных либо планируемых рабочих 
мест на период строительства проекта.
      9. В графе 9 Формы указывается количество созданных либо планируемых рабочих 
мест на период эксплуатации в соответствии с проектной документацией или 
паспортом проекта.
      10. В графе 10 Формы указывается стоимость проекта в миллионах тенге.
      11. В графе 11 Формы указывается мощность проекта или заявителя на получение 
меры государственной поддержки в натуральном выражении в соответствии с 
проектной документацией или паспортом проекта, или заявкой на получение меры 
государственной поддержки с указанием единиц измерения.
      12. В графе 12 Формы указывается мощность проекта или заявителя на получение 
меры государственной поддержки в стоимостном выражении в соответствии с 
проектной документацией или паспортом проекта, или заявкой на получение меры 
государственной поддержки в миллионах тенге.
      13. В графе 13 указывается год ввода в эксплуатацию или планируемый год ввода в 
эксплуатацию.
      14. При оказании мер государственной поддержки Графы 2, 8, 9, 10, 11, 12, 13 
Формы заполняются при наличии соответствующей информации.
      15. Форму подписывает руководитель, а в случае его отсутствия – лицо, 
исполняющее его обязанности.
      16. Показатели Формы формируются по фактическим данным до первого числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


